
 
 

от 4 октября 2016 года № 289 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 

Об утверждении изменений, которые вносятся в приложение к 
региональной программе «Проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай 
на 2014-2043 годы» 

 
 

В соответствии с частью 5 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 5 статьи 7 Закона Республики Алтай от 27 июня 2013 
года № 39-РЗ «О регулировании отношений в сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Республики Алтай» Правительство Республики Алтай                            
п о с т а н о в л я е т :  

 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к 

региональной программе «Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 
2014-2043 годы», утвержденное постановлением Правительства Республики 
Алтай от 28 июля 2014 года № 220 (официальный портал Республики Алтай 
в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 29 июля, 6 ноября, 28 ноября; 
2015, 3 ноября; 2016, 8 апреля, 24 июня). 

 
 

 
 Исполняющий обязанности 
   Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства 
         Республики Алтай            Н.М. Екеева 

 
 
 
 
 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Республики Алтай 
от 4 октября 2016 года № 289 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в приложение к региональной программе 

«Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 
годы», утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай  

от 28 июля 2014 года № 220 
 

 Приложение к региональной программе «Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Республики Алтай на 2014-2043 годы», утвержденное постановлением 
Правительства Республики Алтай от 28 июля 2014 года № 220 изложить в 
следующей редакции: 
 

«Приложение 
к региональной программе 

«Проведение капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах 
на территории Республики Алтай 

на 2014-2043 годы» 
 

Перечень многоквартирных домов Виды услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту  

плановый период проведения 2014-2018 годы 
Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск" 

пр. Коммунистический, 170 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 69 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 71 ремонт крыши 
пр. Коммунистической, 73 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 82 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 34 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 47 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 49 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 60 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 72 утепление и ремонт фасада 



3 
 
ул. Кучияк, 7 ремонт крыши 
ул. Строителей, 4 ремонт крыши 
ул. Строителей, 14 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 38 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 9 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 34 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 10 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 147 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 164 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 168 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 80 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 24 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 155 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 2 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 32 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 32 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 162 ремонт крыши 
ул. Чаптынова, 28 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 59/1 переустройство крыши 
ул. Красноармейская, 11 переустройство крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 74 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 137 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 125 ремонт лифтов 
пер. Гранитный, 3 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 157 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 30 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 29 утепление фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 70 утепление фасада 
пр. Коммунистический, 169 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 36 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 172 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 174 переустройство крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 50 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 84/1 переустройство крыши 
ул. Алтайская, 8 переустройство крыши 



4 
 
ул. Березовая, 6 ремонт крыши 
ул. Алтайская, 24 переустройство крыши 
ул. Северная, 5 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 5 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 159 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 75 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 57 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 167 ремонт крыши 
ул. Социалистическая, 12 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 17 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 17 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 27 ремонт инженерных систем 
ул. Чаптынова, 22 ремонт фасада 
ул. Улагашева, 6 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 17 ремонт фасада 
ул. Социалистическая, 12 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 38 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 26 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 26 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 27 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 36 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 159 ремонт инженерных систем 
ул. Социалистическая, 18 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 34 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 5 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 43 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 10 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 71 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 169 ремонт инженерных систем 
ул. Северная, 5 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 26 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 9 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 159 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 155 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 7 ремонт фасада 



5 
 
пр. Коммунистический, 167 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 163 ремонт фасада 
ул. Чаптынова, 16 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 34 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 5 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 131 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 133 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 135 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 131 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 133 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 135 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 10 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 69 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 71 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 169 ремонт фасада 
ул. Северная, 5 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 127 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 127 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 32 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 32 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 167 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 2 ремонт фасада 
пр. Коммунистической, 73 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 36 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 3 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 3 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 22 ремонт фундамента 
ул. Чаптынова, 18 ремонт фундамента 
ул. Поселковая, 2 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 164 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 168 ремонт инженерных систем 
ул. Ленкина, 2 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 95 ремонт крыши 
ул. Ленкина, 2 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 131 ремонт фасада 



6 
 
пр. Коммунистический, 133 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 135 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 137 ремонт фасада 
ул. Чаптынова, 22 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 78 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 49 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 30 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 57 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 97 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 127 ремонт фасада 
ул. Барнаульская, 2 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 47 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 145 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 80 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 145 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 158 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 3 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 36 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 17 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 20 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 43 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 58 ремонт инженерных систем 
ул. Островского, 28 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 176 ремонт инженерных систем 
ул.Чорос-Гуркина, 58 ремонт крыши 
ул. Островского, 28 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 176 ремонт крыши 
ул. Поселковая, 2 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 147 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 162 ремонт фасада 
ул. Заводская, 7 ремонт фундамента 
ул. Строителей, 18 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 24 ремонт инженерных систем 
ул. Строителей, 18 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 27 ремонт подвала 



7 
 
пр. Коммунистический, 164 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 168 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 95 ремонт фасада 
ул. Ленкина, 2 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 27 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Майминский район" 
с. Майма, ул. Механизаторов, 20 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Механизаторов, 20 ремонт фасада 
с. Майма, ул. Механизаторов, 20 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/4 ремонт крыши 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/4 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 32 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 73 ремонт  крыши 
с. Соузга, ул.Центральная,23/2 ремонт крыши 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  4 ремонт  крыши 
с. Майма, ул. Ленина, 34 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озек ул. Советская, 75 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 а ремонт крыши 
с. Майма ул. Заводская,  50 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Советская, 84 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 73 ремонт инженерных систем 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 73 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 73 ремонт фундамента 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 59 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 69 ремонт крыши 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  2 ремонт крыши 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  2 ремонт инженерных систем 
с. Соузга, ул.Центральная, 23/2 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая, 4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 7 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 71 ремонт инженерных систем 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 71 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 59 ремонт инженерных систем 



8 
 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 61 ремонт инженерных систем 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 69 ремонт инженерных систем 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 61 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 7 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина, 7 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Социалистическая, 4 утепление и ремонт фасада 
с. Майма ул. Социалистическая,  2 утепление и ремонт фасада 
с. Майма ул. Социалистическая,  3 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 71 утепление и ремонт фасада 
с. Майма ул. Социалистическая, 5 утепление и ремонт фасада 
с. Майма ул.Социалистическая,6 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Октябрьская, 2 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Октябрьская, 2 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Строителей,  4 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Строителей, 1 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Строителей, 2 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 59 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озёк, ул.Советская,61 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 69 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Социалистическая, 8 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная, 14 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная, 14 ремонт крыши 
с. Майма, ул.Мира,7 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, пер. Спортивный, 14 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Социалистическая, 9 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Строителей, 5 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная, 5 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Советская, 84 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Октябрьская, 2 утепление и ремонт фасада 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/2 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Акташское сельское поселение" 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 25 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая, 12 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 12 ремонт инженерных систем 



9 
 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 27 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 18 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 18 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 25 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 27 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 20 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Пушкина, 9 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 20 ремонт крыши 
с. Акташ, ул.Пушкина,6 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 24 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул.Пушкина,6 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Южная, 23 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 24 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 6 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая,6 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина,8 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина,5 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,16 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Пушкина,5 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,16 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 29 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,20 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Космонавтов, 2а ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 13 ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Турочакский район" 
с. Турочак, ул. Советская, 71 ремонт крыши 
с. Турочак, ул. Советская, 71 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Советская, 71 утепление и ремонт фасада 
с. Турочак, ул. Советская, 71 ремонт фундамента 
с. Турочак, ул. Советская, 69 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Советская, 69 ремонт крыши 
с. Турочак, ул. Советская, 69 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Чемальский район" 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 3 ремонт фундамента и подвала 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 5 ремонт фундамента и подвала 



10 
 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 7 ремонт фундамента и подвала 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 9 ремонт фундамента и подвала 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 11 ремонт фундамента и подвала 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 13 ремонт фундамента и  подвала 

Муниципальное образование "Шебалинский район" 
с. Барагаш, ул. Школьная, 12 ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25 ремонт инженерных систем 
с. Барагаш, ул. Школьная, 8 ремонт инженерных систем 
с. Барагаш, ул. Школьная, 10 ремонт инженерных систем 
с. Барагаш, ул. Школьная, 12 ремонт инженерных систем 
с. Барагаш, ул. Школьная, 12 утепление и ремонт фасада 
с. Черга, ул. Садовая, 32 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Советская, 206 ремонт крыши 
с. Барагаш, ул. Школьная, 8 ремонт фундамента 
с. Барагаш, ул. Школьная, 10 ремонт фундамента 
с. Барагаш, ул. Школьная, 12 ремонт фундамента 
с. Шебалино, ул. Советская, 206 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Советская, 192 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Советская, 91 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Энергетиков, 4 ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Онгудайский район" 
с. Онгудай, ул. Рабочая, 15 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Чуйская, 8 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Чуйская, 8 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Чуйская, 8 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Чуйская, 8 ремонт подвала 
с. Онгудай, ул. Чуйская, 8 ремонт фундамента 
с. Онгудай, ул. Победы, 6 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Победы, 8 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Энергетиков, 3 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Победы, 6 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Победы, 8 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Энергетиков, 3 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Усть-Коксинский район" 
с. Огневка, ул. Ермолаева, 1 а ремонт инженерных систем 



11 
 
с. Огневка, ул. Ермолаева, 1 а ремонт крыши 
с. Огневка, ул. Ермолаева, 1 а утепление и ремонт фасада 
с. Чендек, ул. Садовая, 17 ремонт фундамента 
с. Огневка, ул. Советская, 9 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 10 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 12 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 14 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 16 ремонт фундамента 
плановый период проведения 2019-2023 годы 

Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск" 
пр. Коммунистический, 172 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 30 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 78 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 97 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 49 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 170 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 57 утепление и ремонт фасада 
ул. Ленина, 14 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 59 ремонт инженерных систем 
ул. Ленина, 14 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 59 ремонт крыши 
ул. Барнаульская, 2 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 47 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 174 ремонт инженерных систем 
ул. Барнаульская, 4 ремонт инженерных систем 
ул. Барнаульская, 4 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 145 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 160 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 80 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 59 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 69 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 15 ремонт фундамента 
ул. Островского, 28 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 176 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 7 ремонт фундамента 



12 
 
ул. Чорос-Гуркина, 43 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 58 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 151 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 50 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 72 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 151 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 72 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 24 ремонт фасада 
ул. Строителей, 18 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 26 ремонт фундамента 
ул. Б. Головина, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Поселковая, 10 ремонт инженерных систем 
ул. Б. Головина, 7 переустройство крыши 
ул. Поселковая, 10 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 172 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 159 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 155 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 7 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 61 ремонт инженерных систем 
ул. Луговая, 122 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 61 ремонт крыши 
ул. Луговая, 122 ремонт крыши 
ул. Заводская, 5 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 161 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 163 ремонт фундамента 
ул. Набережная, 12 ремонт фундамента 
ул. Заводская, 5 ремонт фундамента 
ул. Ленина, 14 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 59 утепление и ремонт фасада 
ул. Строителей, 4 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 165 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 65 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 84/1 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 91 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 14 ремонт инженерных систем 



13 
 
ул. Алтайская, 18 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 60 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 34 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 16 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 165 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 65 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 91 ремонт крыши 
ул. Алтайская, 14 переустройство крыши 
ул. Алтайская, 18 переустройство крыши 
ул. Алтайская, 16 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 34 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 174 ремонт фасада 
ул. Барнаульская, 4 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 34 ремонт фундамента 
ул. Социалистическая, 10 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 5 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 59/1 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 8 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 35 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 35 ремонт крыши 
пер. Плесовый, 8 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 31 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 28 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 31 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 186 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 24 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 28 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 5 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 3 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 82 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 75 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 10 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 71 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 169 ремонт подвала 
ул. Северная, 5 ремонт подвала 



14 
 
пр. Коммунистический, 69 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 50 ремонт фасада 
ул. Б. Головина, 3 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 10 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 71 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 169 ремонт фундамента 
ул. Северная, 5 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 69 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 151 утепление и ремонт фасада 
ул. Строителей, 14 утепление и ремонт фасада 
ул. Красноармейская, 11 ремонт инженерных систем 
ул. Ушакова, 8 ремонт инженерных систем 
ул. Поселковая, 10 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 45 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Майминский район" 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/4 ремонт фасада 
с. Майма, ул. Механизаторов, 20 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 32 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина,78 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул.Катунская,4 А ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина,78 ремонт и переустройство крыши 
с. Майма, ул. Мира, 5 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная, 14 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Трудовая, 45 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Трудовая, 45 ремонт крыши 
с. Майма ул. Заводская,  50 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Советская, 84 утепление и ремонт фасада 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/1 утепление и ремонт фасада 
с. Майма ул. 50 лет Победы,  2 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Мира, 9 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 9 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная,  7 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина, 32 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Катунская, 4 ремонт инженерных систем 
с.Майма ул. Ленина,  105 ремонт инженерных систем 



15 
 
с. Майма, ул. Энергетиков, 7  утепление и ремонт фасада  
с. Майма, ул. Катунская, 4 А утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Заводская,  48 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 12 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 14 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Заводская,  48 ремонт крыши 
с. Майма,  ул. Гидростроителей, 12 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  14 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Трудовая, 45 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Акташское сельское поселение" 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 29 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая,14 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,20 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Космонавтов, 2а ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 13 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 25 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 27 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая, 20 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул.Южная,18 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Южная, 20 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул.Южная,18 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Южная, 20 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 24 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,14 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 8 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,14 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 8 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая, 2 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 19 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 2 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Шебалинский район" 
с. Шебалино, ул. Советская, 92 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Набережная, 2 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Советская, 206 ремонт фундамента  



16 
 
с. Шебалино, ул. Советская, 206 ремонт  подвала 
с. Шебалино, ул. Советская, 192 ремонт фундамента  
с. Шебалино, ул. Советская, 192 ремонт  подвала 
с. Шебалино, ул. Энергетиков, 4 утепление и ремонт фасада 
с. Черга, ул. Садовая, 28 ремонт фундамента 
с. Черга, ул. Садовая, 32 ремонт фундамента 
с. Шебалино, ул. Советская, 91 утепление и ремонт фасада 
с. Шебалино, ул. Советская, 92 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Онгудайский район" 
с. Онгудай, ул. Советская, 132 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Советская, 132 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Победы, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Победы, 8 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Энергетиков, 3 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Советская, 132 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Рабочая, 15 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Рабочая, 15 утепление и ремонт фасада 
плановый период проведения 2024-2028 годы 

Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск" 
ул. Б. Головина, 7 утепление и ремонт фасада 
ул. Бийская, 3 ремонт инженерных систем 
ул. Набережная, 10 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 157 ремонт инженерных систем 
ул. Барнаульская, 6 ремонт инженерных систем 
ул. П. Кучияк, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 70 ремонт инженерных систем 
ул. Бийская, 3 ремонт крыши 
ул. П. Кучияк, 7 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 70 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 29 ремонт лифтов 
пр. Коммунистической, 73 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 2 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 49 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 61 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 167 ремонт фундамента 



17 
 
пр. Коммунистической, 73 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 2 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 49 ремонт фундамента 
ул. Луговая, 122 утепление и ремонт фасада 
ул. Ленина, 6 ремонт инженерных систем 
пер. Технологический, 16 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 28 ремонт инженерных систем 
ул. Ленкина, 12 ремонт инженерных систем 
ул. П. Кучияк, 5 ремонт инженерных систем 
ул. Ушакова. 7 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 74 ремонт инженерных систем 
ул. Ленина, 6 ремонт крыши 
пер. Технологический, 16 переустройство крыши 
ул. Ленкина, 12 ремонт крыши 
ул. П. Кучияк, 5 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 23 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 165 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 23 ремонт фундамента 
ул. Строителей, 4 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 65 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 84/1 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 91 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 14 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 16 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 18 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 60 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 34 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 88 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 90 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 33 ремонт инженерных систем 
ул. Заводская, 12 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 88 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 90 ремонт  крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 33 ремонт крыши 
ул. Заводская, 12 ремонт крыши 



18 
 
пр. Коммунистический, 90 ремонт лифтов 
пр. Коммунистический, 25 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 67 ремонт подвала 
пер. Плесовый,8 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 59/1 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 35 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 25 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 67 ремонт фундамента 
ул. Поселковая, 6 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 8 утепление и ремонт фасада 
пер. Технологический, 14 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 47 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 86 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 99 ремонт инженерных систем 
пер. Технологический, 14 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 47 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 86 переустройство крыши 
пр. Коммунистический, 99 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 131 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 133 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 135 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 143 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 21 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 137 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 75 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 26 ремонт инженерных систем 
ул. Ленкина, 10 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 26 переустройство крыши 
ул. Ленкина, 10 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 39 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 8 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 41 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 127 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 39 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 8 ремонт фундамента 



19 
 
ул. Чорос-Гуркина, 41 ремонт фундамента 
ул. Красноармейская, 11 утепление и ремонт фасада 
пер. Гранитный, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 24 ремонт инженерных систем 
ул. Березовая, 6 ремонт инженерных систем 
ул. Красная,25 ремонт инженерных систем 
ул. Улагашева, 16 ремонт инженерных систем 
пер. Гранитный, 7 ремонт крыши 
ул. Красная,25 ремонт крыши 
ул. Улагашева, 16 ремонт крыши 
ул. Бийская, 3 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 157 ремонт фасада 
ул. Барнаульская, 6 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 32 ремонт фундамента 
ул. Набережная, 10 утепление и ремонт фасада 
ул. П. Кучияк, 7 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 70 ремонт фасада 
пер. Гранитный, 3 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 15/1 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 45 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 15/1 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 45 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 158 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 36 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 33 ремонт подвала 
ул. Ленина, 6 ремонт фасада 
ул. Ленкина, 12 ремонт фасада 
ул. П. Кучияк, 5 ремонт фасада 
ул. Поселковая, 4 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 158 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 36 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 33 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 3 ремонт фундамента 
пер. Технологический, 16 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 74 утепление и ремонт фасада 



20 
 

Муниципальное образование "Майминский район" 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 25 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 ремонт инженерных систем 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская,75 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 21 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина,  34 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Березовая роща,13 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул.Гидростроителей,17 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул.Гидростроителей,18 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 25 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Гидростроителей,21 ремонт крыши 
с. Майма, ул.Гидростроителей,17 переустройство крыши 
с. Майма, ул.Гидростроителей,18 переустройство крыши 
с. Майма, ул. Заводская,  50 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  28 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 20 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  28 переустройство крыши 
с. Майма, ул.Гидростроителей,20 переустройство крыши 
с. Майма, ул. Мира, 9 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  26 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  27 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  19 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  23 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Лесная,51 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Лесная,49 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей ,  26 переустройство крыши 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  27 переустройство крыши 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  19 переустройство крыши 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  23 переустройство крыши 
с. Майма, ул. Лесная, 51 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Лесная,49 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 1 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Социалистическая, 1 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Ленина, 46 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Ленина, 48 ремонт фундамента 



21 
 
с. Майма ул. Ленина, 50 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Ленина, 52 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Социалистическая, 7 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 15 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Механизаторов, 5 ремонт инженерных систем 
с. Майма ул. Гидростроителей, 15 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина, 7 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Социалистическая, 4 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Ленина, 7 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Социалистическая, 4 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Социалистическая,  2 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Социалистическая,  3 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Ленина,  105 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Акташское сельское поселение" 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,16 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 29 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,20 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Космонавтов, 2а утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая, 13 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 26 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 26 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 30 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Южная,18 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Южная, 20 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,14 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая, 8 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 29 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 29 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 2 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Чойский район" 
с. Сейка, ул. Центральная, 7а ремонт инженерных систем 
с. Сейка, ул. Центральная, 7а ремонт крыши 

Муниципальное образование "Шебалинский район" 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 20 ремонт фундамента 



22 
 
с. Шебалино, ул. Энергетиков, 4 ремонт фундамента  
с. Шебалино, ул. Энергетиков, 4 ремонт подвала 
с. Шебалино, ул. Советская, 91 ремонт фундамента  
с. Шебалино, ул. Советская, 91 ремонт подвала 
с. Шебалино, ул. Почтовая, 54 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Онгудайский район" 
с. Онгудай, ул. Победы, 6 ремонт подвала 
с. Онгудай, ул. Победы, 8 ремонт подвала 
с. Онгудай, ул. Энергетиков, 3 ремонт подвала 
с. Онгудай, ул. Победы, 6 ремонт фундамента 
с. Онгудай, ул. Победы, 8 ремонт фундамента 
с. Онгудай, ул. Энергетиков, 3 ремонт фундамента 
с. Онгудай, ул. Советская, 132 ремонт подвала 
с. Онгудай, ул. Советская, 132 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Усть-Канский район" 
c. Усть-Кан, ул. Лесная, 4 ремонт фундамента 
с. Усть-Кан, ул. Лесная, 6 ремонт фундамента 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 5 ремонт фундамента 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 3 ремонт фундамента 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 4 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Усть-Коксинский район" 
с. Огневка, ул. Ермолаева, 1 а ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 10 ремонт подвала 
с. Усть-Кокса, ул. Юшкина, 11 ремонт подвала 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 10 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Юшкина, 11 ремонт фундамента 
с. Чендек, ул. Садовая, 19 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 12 ремонт подвала 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 12 ремонт фундамента 
плановый период проведения 2029-2033 годы 

Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск" 
пр. Коммунистический, 162 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 51 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 90 ремонт фасада 
ул. Поселковая, 2 ремонт фундамента 



23 
 
пр. Коммунистический, 147 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 162 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 51 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 88 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 33 утепление и ремонт фасада 
ул. Заводская, 12 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 57 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 57 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 164 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 168 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 95 ремонт подвала 
ул. Ленкина, 2 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 99 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 164 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 168 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 95 ремонт фундамента 
ул. Ленкина, 2 ремонт фундамента 
пер. Технологический, 14 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 47 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 86 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 6 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 6 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 78 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 97 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 170 ремонт подвала 
ул. Лисавенко, 4 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 49 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 30 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 57 ремонт подвала 
ул. Ленкина, 10 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 78 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 97 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 170 ремонт фундамента 
ул. Лисавенко, 4 ремонт фундамента 
ул. П. Кучияк, 9 ремонт фундамента 



24 
 
ул. Чорос-Гуркина, 49 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 30 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 57 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 26 утепление и ремонт фасада 
пер. Медицинский, 4 ремонт инженерных систем 
пер. Медицинский, 4 ремонт крыши 
ул. Ленина, 195 ремонт подвала 
ул. Барнаульская, 2 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 47 ремонт подвала 
пер. Гранитный, 7 ремонт фасада 
ул. Красная,25 ремонт фасада 
ул. Улагашева, 16 ремонт фасада 
ул. Ленина, 195 ремонт фундамента 
ул. Барнаульская, 2 ремонт фундамента 
ул. Поселковая, 8 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 47 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 24 утепление и ремонт фасада 
ул. Березовая, 6 утепление и ремонт фасада 
ул. Улагашева, 6 ремонт инженерных систем 
ул. Социалистическая, 12 ремонт инженерных систем 
ул. Чаптынова, 22 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 43 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 24 ремонт инженерных систем 
ул. Поселковая, 4 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 158 ремонт инженерных систем 
ул. Поселковая, 2 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 162 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 170 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 160 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 36/1 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 22 ремонт инженерных систем 
ул. Улагашева, 6 ремонт крыши 
ул. Социалистическая, 12 ремонт крыши 
ул. Чаптынова, 22 ремонт крыши 



25 
 
ул. Чорос-Гуркина, 43 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 7 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 24 ремонт крыши 
ул. Поселковая, 4 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 78 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 36/1 ремонт крыши 
ул. Алтайская, 22 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 145 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 80 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 160 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 15/1 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 45 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 145 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 8 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 80 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 160 ремонт фундамента 
пер. Гранитный, 3 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 38 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 155 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 163 ремонт инженерных систем 
ул. Набережная, 12 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 69 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистической, 73 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 147 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 95 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 97 ремонт инженерных систем 
ул. Строителей, 14 ремонт инженерных систем 
пер. Плесовый,8 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 20 ремонт инженерных систем 
ул. Улагашева, 11 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 163 ремонт крыши 
ул. Набережная, 12 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 39 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 158 ремонт крыши 
ул. Барнаульская, 2 ремонт крыши 



26 
 
пр. Коммунистический, 160 ремонт крыши 
ул. Алтайская, 20 ремонт крыши 
ул. Барнаульская, 6 ремонт крыши 
ул. Улагашева, 11 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 58 ремонт подвала 
ул. Островского, 28 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 176 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 68 ремонт подвала 
ул. Э.Палкина, 11 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 58 ремонт фундамента 
ул. Островского, 28 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 176 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 68 ремонт фундамента 
ул. Э.Палкина, 11 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 92 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 92 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 92 ремонт лифтов 
пр. Коммунистический, 56 ремонт подвала 
ул. Строителей, 18 ремонт подвала 
пер. Промышленный, 7 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 24 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 57 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 56 ремонт фундамента 
ул. Строителей, 18 ремонт фундамента 
пер. Промышленный, 7 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 24 ремонт фундамента 
ул. Кучияк, 7 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 172 ремонт подвала 
ул. Строителей, 6 ремонт подвала 
ул. Алтайская, 6 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 172 ремонт фундамента 
ул. Строителей, 6 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 137 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 92/1 ремонт инженерных систем 
ул. Гастелло, 2 ремонт инженерных систем 



27 
 
пр. Коммунистический, 27 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 92/1 ремонт крыши 
ул. Набережная, 10 ремонт крыши 
ул. Гастелло, 2 ремонт крыши 
ул. Ленина, 14 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 59 ремонт подвала 
пер. Медицинский, 4 ремонт фасада 
ул. Ленина, 14 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 59 ремонт фундамента 
ул. Объездная, 18 ремонт инженерных систем 
ул. П. Сухова, 12 ремонт инженерных систем 
ул. Объездная, 18 ремонт крыши 
ул. П. Сухова, 12 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 174 ремонт подвала 
ул. Барнаульская, 4 ремонт подвала 
ул. П. Кучияк, 11 ремонт подвала 
ул. Поселковая, 4 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 36/1 ремонт фасада 
ул. Улагашева, 6 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 24 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 174 ремонт фундамента 
ул. Барнаульская, 4 ремонт фундамента 
ул. П. Кучияк, 11 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 22 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 36 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 9 ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Майминский район" 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 а ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Строителей, 14 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул.Строителей,14 ремонт крыши 
с. Кызыл-Озёк, ул.Советская,71 ремонт подвала 
с. Кызыл-Озёк, ул.Советская,71 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Социалистическая, 5 ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Социалистическая,6 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 12 утепление и ремонт фасада 



28 
 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  14 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 25 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская,75 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,21 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,  34 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Березовая роща,13 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,17 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,18 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,70 а ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина,70 а ремонт крыши 
с. Майма, ул. Строителей,  4 ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Строителей,1 ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Строителей,2 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  28 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул.Гидростроителей,20 утепление и ремонт фасада 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 59 ремонт подвала 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 61 ремонт подвала 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 69 ремонт подвала 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 59 ремонт фундамента 
с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 61 ремонт фундамента 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 69 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей , 26 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  27 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  19 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  23 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Лесная,51 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Трудовая, 49 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Лесная,49 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,44 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей,44 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Мира,7 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  4 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей,15 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Механизаторов, 5 утепление и ремонт фасада 



29 
 
с. Майма, ул. Березовая роща,  11 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Березовая роща,  11 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная,5 ремонт подвала 
с. Майма, пер. Спортивный,  14 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Социалистическая,9 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Строителей, 5 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Юбилейная, 5 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 а утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Строителей, 14 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Акташское сельское поселение" 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 1 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 1 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 26 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 3 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 3 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 1 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 3 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая 18 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 25 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 27 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул.Парковая,12 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Парковая, 20 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Пушкина,6 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Парковая, 24 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Парковая,6 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Пушкина,5 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,16 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Космонавтов, 2а ремонт подвала 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 29 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,20 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Космонавтов, 2а ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Парковая, 13 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул.Южная,18 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Южная, 20 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова,14 ремонт фундамента 



30 
 
с. Акташ, ул. Парковая, 8 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 19 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Парковая,2 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 26 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 29 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 1 ремонт фундамента 
с. Акташ, ул. Зяблицкого, 3 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Шебалинский район" 
с. Шебалино, ул. Советская, 92 ремонт фундамента 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 20 ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25 ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25А ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. Почтовая, 54 ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. Советская, 92 ремонт крыши 
с. Барагаш, ул. Школьная, 8 ремонт крыши 
с. Барагаш, ул. Школьная, 10 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Усть-Канский район" 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 6 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Усть-Коксинский район" 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 76 ремонт подвала 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 76 ремонт фундамента 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 68 ремонт фундамента 
плановый период проведения 2034-2038 годы 

Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск" 
ул. Чаптынова, 16 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 22 ремонт инженерных систем 
ул. Чаптынова, 18 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 20 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 43 ремонт инженерных систем 
ул. Заводская, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 59 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 69 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 15 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 161 ремонт инженерных систем 
ул. Заводская, 5 ремонт инженерных систем 



31 
 
пр. Коммунистический, 31 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 186 ремонт инженерных систем 
ул. Социалистическая, 10 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 5 ремонт инженерных систем 
ул. Б. Головина, 3 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 3 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 2 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 49 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 67 ремонт инженерных систем 
ул. Поселковая, 6 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 143 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 39 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 8 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 33 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 51 ремонт инженерных систем 
ул. Лисавенко, 4 ремонт инженерных систем 
ул. П. Кучияк, 9 ремонт инженерных систем 
ул. Поселковая, 8 ремонт инженерных систем 
ул. Э. Палкина, 11 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 56 ремонт инженерных систем 
пер. Промышленный, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Строителей, 6 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 178 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 74 ремонт инженерных систем 
ул. Мамонтова, 15 ремонт инженерных систем 
ул. Лисавенко, 2 ремонт инженерных систем 
ул. Улагашева, 4 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 38/1 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 109/6 кор.1 ремонт инженерных систем 
пр.Коммунистический,109/6 кор.2 ремонт инженерных систем 
пр.Коммунистический,109/6 кор.3 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 125 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 29 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 60 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 3/1 блок АБ ремонт инженерных систем 



32 
 
ул. Алтайская, 3/1 блок В ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 3 ремонт инженерных систем 
ул. П. Сухова, 10 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 36 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 9 ремонт крыши 
ул. Чаптынова, 16 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 22 ремонт крыши 
ул. Чаптынова, 18 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 20 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 43 ремонт крыши 
ул. Заводская, 7 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 59 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 69 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 15 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 161 ремонт крыши 
ул. Заводская, 5 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 31 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 186 ремонт крыши 
ул. Социалистическая, 10 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 5 ремонт крыши 
ул. Б. Головина, 3 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 3 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 49 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 67 ремонт крыши 
ул. Поселковая, 6 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 143 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 8 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 33 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 51 ремонт крыши 
ул. Лисавенко, 4 ремонт крыши 
ул. П. Кучияк, 9 ремонт крыши 
ул. Поселковая, 8 ремонт крыши 
ул. Э. Палкина, 11 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 56 ремонт крыши 
пер. Промышленный, 7 ремонт крыши 



33 
 
ул. Строителей, 6 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 178 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 74 ремонт крыши 
ул. Мамонтова, 15 ремонт крыши 
ул. Лисавенко, 2 ремонт крыши 
ул.Улагашева,4 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 38/1 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 109/6 к.1 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 109/6 к.2 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 109/6 к.3 ремонт крыши 
ул. Ушакова, 8 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 125 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 29 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 60 ремонт крыши 
ул. Алтайская, 28 переустройство крыши 
ул. Алтайская, 3/1 блок А ремонт крыши 
ул. Алтайская, 3/1 блок В ремонт крыши 
ул. Алтайская, 3 ремонт крыши 
ул. П. Сухова, 10 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 82 ремонт подвала 
ул. Улагашева, 11 ремонт фасада 
ул. Набережная, 12 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 82 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 38 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 20 утепление и ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 45 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 23 ремонт инженерных систем 
ул. Промышленная, 5/1 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 45 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 23 ремонт крыши 
ул. Ушакова, 7 ремонт крыши 
ул. Промышленная, 5/1 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 151 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 74 ремонт подвала 
ул. Строителей, 14 ремонт подвала 



34 
 
ул. Чорос-Гуркина, 50 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 72 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 151 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 178 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 180 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 74 ремонт фундамента 
ул. Строителей, 14 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 50 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 72 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 92 утепление и ремонт фасада 
ул. Социалистическая, 18 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 28 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 21 ремонт инженерных систем 
ул. Ленина, 195 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 68 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 174/1 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 5/1 ремонт инженерных систем 
ул. Алтайская, 5 ремонт инженерных систем 
ул. Мичурина, 2 ремонт инженерных систем 
ул. Промышленная, 3/1 кор.1 ремонт инженерных систем 
ул. Социалистическая, 18 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 28 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 21 ремонт крыши 
ул. Ленина, 195 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 174/1 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 5/1 ремонт крыши 
ул. Алтайская, 5 ремонт крыши 
ул. Мичурина, 2 ремонт крыши 
ул. Промышленная, 3/1 кор. 1 ремонт крыши 
ул. Мичурина, 2 ремонт лифтов 
ул. Б. Головина, 7 ремонт подвала 
ул. Мамонтова, 15 ремонт подвала 
ул. Лисавенко, 2 ремонт подвала 
ул. Поселковая, 10 ремонт подвала 
ул. Кучияк, 7 ремонт фасада 



35 
 
ул. Б. Головина, 7 ремонт фундамента 
ул. Мамонтова, 15 ремонт фундамента 
ул. Лисавенко, 2 ремонт фундамента 
ул. Поселковая, 10 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Майминский район" 
с. Майма ул. Мира, 10 ремонт инженерных систем 
с. Майма ул. Мира, 10 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Октябрьская, 2 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Юбилейная, 6 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Октябрьская, 2 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/2 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Юбилейная,6 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Юбилейная,8 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Березовая роща, 12 ремонт инженерных систем 
с. Майма ул. Березовая роща, 12 ремонт крыши 
с. Майма ул. Ленина,70 а утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Механизаторов, 6 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Механизаторов, 6 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Механизаторов, 20 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Мира, 5 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Юбилейная, 14 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Гидростроителей, 44 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная, 4 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Юбилейная, 4 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Березовая роща,  11 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Мира,16 ремонт крыши 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  2 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Советская, 84 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/1 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/3 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  2 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Мира, 10 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Березовая роща, 13 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная,  7 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Ленина, 32 ремонт подвала 



36 
 
с. Майма, ул. Юбилейная,  7 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Ленина,32 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Березовая роща,  12 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Энергетиков, 1 ремонт подвала 
с. Майма, ул.Энергетиков, 1 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Механизаторов, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Энергетиков, 7 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Ленина,78 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Юбилейная,12 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Энергетиков, 7 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Ленина,78 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Катунская, 4 А ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Юбилейная, 12 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Мира,7 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая,  7 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 9 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Энергетиков, 13 ремонт крыши 
с. Майма ул. Трудовая, 45 ремонт подвала 
с. Майма ул. Трудовая,45 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Заводская,  50 ремонт подвала 
с. Майма ул. Заводская,  50 ремонт фундамента 
с. Майма пер. Спортивный,  14 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Мира, 9 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Мира, 9 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Ленина, 7 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Механизаторов, 3 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная, 4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, пер. Спортивный,  14 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Строителей,  4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Подгорная, 37 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул.Строителей,1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Механизаторов, 3 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 1 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 4 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Энергетиков, 7 ремонт крыши 



37 
 
с. Майма, ул. Юбилейная, 4 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Строителей,  4 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Подгорная, 37 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Строителей, 1 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Катунская, 4 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Социалистическая, 1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Энергетиков, 7 ремонт инженерных систем 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/3 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 46 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 48 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 50 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Ленина, 52 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая, 5 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая,  2 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая,  3 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная, д. 7 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 12 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 14 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 16 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 5 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 7 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая, 6 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая, 7 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая, 8 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Социалистическая, 9 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Строителей, 2 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Строителей, 5 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Трудовая,49 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Энергетиков, 1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Энергетиков, 13 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная,10 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная,12 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная,5 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная,6 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Юбилейная,8 ремонт инженерных систем 



38 
 
с. Майма, ул. Ленина,38 ремонт инженерных систем 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/3 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина,  105 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина,46 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина,48 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина,50 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина,52 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 5 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая,  2 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая,  3 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная, 7 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Катунская,4 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Катунская,4 А ремонт крыши 
с. Майма, ул. Механизаторов, 5 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Мира, 12 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Мира, 14 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Мира, 5 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 6 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Социалистическая, 8 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Строителей, 2 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Строителей, 5 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Трудовая, 49 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Энергетиков,1 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная,10 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная,12 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Юбилейная,5 ремонт крыши 
с. Майма ул. Юбилейная, 6 ремонт крыши 
с. Майма ул. Юбилейная, 8 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Ленина, 38 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Акташское сельское поселение" 
с. Акташ, ул. Заречная,17а ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Ленина, 25 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Ленина, 25а ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 5 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул.Парковая,7 ремонт инженерных систем 



39 
 
с. Акташ, ул. Парковая, 11 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Заречная,17а ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Ленина, 25 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Ленина, 25а ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая,5 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая,7 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Парковая, 11 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина,8 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Южная, 23 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Пушкина, 9 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 28/1 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 28/1 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 19 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая, 14 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 29 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая,12 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая 18 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Пушкина,5 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Заречная,17а утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Ленина, 25 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Ленина, 25а утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая,5 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая,7 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул.  Парковая, 11 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Чойский район" 
с. Сейка, ул. Центральная, 7а утепление и ремонт фасада 
с. Сейка, ул. Центральная, 7а ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Турочакский район" 
с. Турочак, ул. Осипова, 6 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Осипова, 8 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Рабочая, 29 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Тельмана, 13 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Тельмана, 56 ремонт инженерных систем 
с. Турочак, ул. Осипова, 6 ремонт крыши 
с. Турочак, ул. Осипова, 8 ремонт крыши 



40 
 
с. Турочак, ул. Рабочая, 29 ремонт крыши 
с. Турочак, ул. Тельмана, 13 ремонт крыши 
с. Турочак, ул. Тельмана, 56 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Чемальский район" 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 3 ремонт крыши 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 5 ремонт крыши 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 7 ремонт крыши 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 9 ремонт крыши 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 11 ремонт крыши 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 13 ремонт крыши 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 1 ремонт инженерных систем 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 1 ремонт крыши 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 2 ремонт инженерных систем 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 2 ремонт крыши 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 3 ремонт инженерных систем 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 3 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Шебалинский район" 
с. Шебалино, ул. Набережная, 2 ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25А ремонт фундамента 
с. Шебалино, ул. Почтовая, 54 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. Набережная, 2 ремонт фундамента 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25 ремонт фундамента 
с. Черга, ул. Садовая, 28 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25А ремонт инженерных систем 
с. Черга, ул. Садовая, 28 ремонт крыши 
с. Черга, ул. Садовая, 32 ремонт крыши 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 20 ремонт инженерных систем 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Онгудайский район" 
с. Онгудай, ул. Зеленая, 10 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Советская, 86 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Ленина, 13 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Советская, 99 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Заречная, 38 ремонт инженерных систем 
с. Онгудай, ул. Зеленая, 10 ремонт крыши 



41 
 
с. Онгудай, ул. Советская, 86 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Ленина, 13 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Советская, 99 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Заречная, 38 ремонт крыши 
с. Онгудай, ул. Рабочая, 15 ремонт подвала 
с. Онгудай, ул. Рабочая, 15 ремонт фундамента 

Муниципальное образование "Усть-Канский район" 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 4 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 5 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 6 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 7 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 4 ремонт крыши 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 5 ремонт крыши 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 6 ремонт крыши 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 7 ремонт крыши 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 7 ремонт фундамента 
c. Усть-Кан, ул. Лесная, 4 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кан, ул. Лесная, 6 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 3 ремонт инженерных систем 
c. Усть-Кан, ул. Лесная, 4 ремонт крыши 
с. Усть-Кан, ул. Лесная, 6 ремонт крыши 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 3 ремонт крыши 

Муниципальное образование "Усть-Коксинский район" 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 10 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 76 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 68 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 10 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 12 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 14 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 16 ремонт инженерных систем 
с. Чендек, ул. Садовая, 17 ремонт инженерных систем 
с. Чендек, ул. Садовая, 19 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 10 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 76 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 68 ремонт крыши 



42 
 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 10 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 12 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 14 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 16 ремонт крыши 
с. Чендек, ул. Садовая, 17 ремонт крыши 
с. Чендек, ул. Садовая, 19 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 12 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Юшкина, 11 ремонт инженерных систем 
с. Огневка, ул. Советская, 9 ремонт инженерных систем 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 12 ремонт крыши 
с. Усть-Кокса, ул. Юшкина, 11 ремонт крыши 
с. Огневка, ул. Советская, 9 ремонт крыши 
плановый период проведения 2039-2043 годы 

Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск" 
пр. Коммунистический, 25 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 180 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 94/1 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 129 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 159/1 ремонт инженерных систем 
ул. Заринская, 22/1 ремонт инженерных систем 
ул. Красноармейская, 1 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 59/1 ремонт инженерных систем 
ул. Шебалинская, 2/1 ремонт инженерных систем 
ул. Промышленная, 3/1 кор.2 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 25 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 68 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 180 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 94/1 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 129 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 159/1 ремонт крыши 
ул. Заринская, 22/1 ремонт крыши 
ул. Красноармейская, 1 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 59/1 ремонт крыши 
ул. Шебалинская, 2/1 ремонт крыши 
ул. Промышленная, 3/1 кор.2 ремонт крыши 



43 
 
пр. Коммунистический, 94/1 ремонт лифтов 
ул. Шебалинская, 2/1 ремонт лифтов 
ул.Улагашева,4 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 61 ремонт подвала 
ул. Луговая, 122 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 92/1 ремонт фасада 
ул. Гастелло, 2 ремонт фасада 
ул.Улагашева,4 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 61 ремонт фундамента 
ул. Луговая, 122 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 7 ремонт инженерных систем 
ул. Чорос-Гуркина, 41 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 8 ремонт инженерных систем 
ул. П. Кучияк, 11 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 82 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 66 ремонт инженерных систем 
ул. Заринская, 33 ремонт инженерных систем 
ул. Промышленная, 3/1 кор.4 ремонт инженерных систем 
ул. Строителей, 2/1 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 7 ремонт крыши 
ул. Чорос-Гуркина, 41 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 8 ремонт крыши 
ул. П. Кучияк, 11 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 66 ремонт крыши 
ул. Чаптынова, 28 ремонт крыши 
ул. Заринская, 33 ремонт крыши 
ул. Промышленная, 3/1 кор.4 ремонт крыши 
ул. Строителей, 2/1 ремонт крыши 
ул. Строителей, 4 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 165 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 65 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 84/1 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 91 ремонт подвала 
ул. Алтайская, 14 ремонт подвала 
ул. Алтайская, 18 ремонт подвала 



44 
 
ул. Чорос-Гуркина, 60 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 34 ремонт подвала 
ул. Алтайская, 16 ремонт подвала 
ул. Объездная, 18 ремонт фасада 
ул. П. Сухова, 12 ремонт фасада 
ул. Строителей, 4 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 165 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 65 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 84/1 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 91 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 14 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 18 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 60 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 34 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 16 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 95/1 ремонт инженерных систем 
ул. Промышленная, 3/1 кор.3 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 95/1 ремонт крыши 
ул. Промышленная, 3/1 кор.3 ремонт крыши 
пр. Коммунистический, 38/1 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 59/1 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 66 ремонт подвала 
ул. Алтайская, 8 ремонт подвала 
ул. Чаптынова, 28 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 35 ремонт подвала 
пер. Плесовый,8 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 49 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 67 ремонт фасада 
ул. Поселковая, 6 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 143 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 39 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 8 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 33 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 51 ремонт фасада 
ул. Лисавенко, 4 ремонт фасада 



45 
 
ул. П. Кучияк, 9 ремонт фасада 
ул. Э. Палкина, 11 ремонт фасада 
пер. Промышленный, 7 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 56 ремонт фасада 
ул. Строителей, 6 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 178 ремонт фасада 
ул. Лисавенко, 2 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 38/1 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 109/6 к.1 ремонт фасада 
пр.Коммунистический,109/6 к.2 ремонт фасада 
пр.Коммунистический,109/6 к.3 ремонт фасада 
ул. Ушакова, 8 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 125 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 60 ремонт фасада 
ул. Алтайская, 28 ремонт фасада 
ул. Алтайская, 3 ремонт фасада 
ул. П. Сухова, 10 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 36 ремонт фасада 
ул. Чаптынова, 16 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 22 ремонт фасада 
ул. Чаптынова, 18 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 20 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 43 ремонт фасада 
ул. Заводская, 7 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 15 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 59 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 69 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 161 ремонт фасада 
ул. Заводская, 5 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 31 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 186 ремонт фасада 
ул. Социалистическая, 10 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 3 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 5 ремонт фасада 
ул. Б. Головина, 3 ремонт фасада 



46 
 
пр. Коммунистический, 38/1 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 59/1 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 66 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 8 ремонт фундамента 
ул. Чаптынова, 28 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 35 ремонт фундамента 
пер. Плесовый,8 ремонт фундамента 
ул. Поселковая, 8 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 74 утепление и ремонт фасада 
ул. Мамонтова, 15 утепление и ремонт фасада 
ул.Улагашева,4 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 29 ремонт фасада 
ул. Алтайская, 3/1 блок АБ утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 3/1 блок В утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 75 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 45 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 23 ремонт фасада 
ул. Ушакова. 7 ремонт фасада 
ул. Промышленная, 5/1 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 75 ремонт фундамента 
ул. Красноармейская, 11 ремонт подвала 
ул. Ушакова, 8 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 21 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 174/1 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 5/1 ремонт фасада 
ул. Мичурина, 2 ремонт фасада 
ул. Промышленная, 3/1 кор.1 ремонт фасада 
ул. Социалистическая, 18 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 28 ремонт фасада 
ул. Красноармейская, 11 ремонт фундамента 
ул. Ушакова, 8 ремонт фундамента 
ул. Ленина, 195 утепление и ремонт фасада 
ул. Алтайская, 5 утепление и ремонт фасада 
ул. Бийская, 3 ремонт подвала 
ул. Набережная, 10 ремонт подвала 



47 
 
пр. Коммунистический, 157 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 29 ремонт подвала 
ул. Барнаульская, 6 ремонт подвала 
ул. П. Кучияк, 7 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 70 ремонт подвала 
пр. Коммунистический, 25 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 68 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 180 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 94/1 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 129 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 159/1 ремонт фасада 
ул. Заринская, 22/1 ремонт фасада 
ул. Красноармейская, 1 ремонт фасада 
ул. Чорос-Гуркина, 59/1 ремонт фасада 
ул. Шебалинская, 2/1 ремонт фасада 
ул. Промышленная, 3/1 кор.2 ремонт фасада 
ул. Бийская, 3 ремонт фундамента 
ул. Набережная, 10 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 157 ремонт фундамента 
пр. Коммунистический, 29 ремонт фундамента 
ул. Барнаульская, 6 ремонт фундамента 
ул. П. Кучияк, 7 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 70 ремонт фундамента 
ул. Ленина, 6 ремонт подвала 
пер. Технологический, 16 ремонт подвала 
ул. Алтайская, 28 ремонт подвала 
ул. Ленкина, 12 ремонт подвала 
ул. П. Кучияк, 5 ремонт подвала 
ул. Ушакова. 7 ремонт подвала 
ул. Чорос-Гуркина, 74 ремонт подвала 
ул. П. Кучияк, 11 ремонт фасада 
ул. Заринская, 33 ремонт фасада 
ул. Промышленная, 3/1 кор.4 ремонт фасада 
ул. Строителей, 2/1 ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 7 ремонт фасада 



48 
 
ул. Ленина, 6 ремонт фундамента 
пер. Технологический, 16 ремонт фундамента 
ул. Алтайская, 28 ремонт фундамента 
ул. Ленкина, 12 ремонт фундамента 
ул. П. Кучияк, 5 ремонт фундамента 
ул. Ушакова. 7 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 74 ремонт фундамента 
ул. Чорос-Гуркина, 41 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 8 утепление и ремонт фасада 
пр. Коммунистический, 66 утепление и ремонт фасада 
ул. Чаптынова, 28 утепление и ремонт фасада 
пер. Технологический, 14/1 ремонт инженерных систем 
ул. Проточная, 10/1 ремонт инженерных систем 
ул. Заринская, 25 ремонт инженерных систем 
пр. Коммунистический, 165/1 ремонт инженерных систем 
пер. Гранитный, 12 ремонт инженерных систем 
ул. П. Сухова, 14/1 ремонт инженерных систем 
ул. Советская, 7/3 ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Майминский район" 
с. Майма, ул. Ленина, 105 ремонт подвала 
с. Майма, ул.Мира,14 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Ленина, 105 ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Мира,14 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Механизаторов, 6, корп. 2 ремонт инженерных систем 
с. Соузга, ул.Центральная, 23/1 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Механизаторов, 6, корп. 2 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Заводская,  48 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  14 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Заводская,  48 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  13 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 12 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Юбилейная,10 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  14 ремонт фундамента 
с. Майма ул. Гидростроителей, 42А ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Березовая роща, 9, кор.3 ремонт инженерных систем 



49 
 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 42А ремонт крыши 
с. Майма, ул. Березовая роща, 9, кор.3 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 25 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 ремонт подвала 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская,75 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,21 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Ленина, д. 34 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Березовая роща,13 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,17 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,18 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Мира,12 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Энергетиков,13 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 25 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 ремонт фундамента 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская,75 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,21 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Ленина,  34 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Березовая роща,13 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,17 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,18 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Мира,12 ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Энергетиков,13 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  13 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Карьерная, 2 кор.1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Карьерная, 2 кор.2 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  13 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Карьерная, 2 кор.1 ремонт крыши 
с. Майма, ул. Карьерная, 2 кор.2 ремонт крыши 
с. Соузга, ул. Центральная,23/4 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  28 ремонт подвала 
с. Майма, ул.Гидростроителей,20 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  28 ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Гидростроителей,20 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей ,  26 ремонт подвала 



50 
 
с. Майма, ул. Гидростроителей ,  27 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  19 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  23 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Лесная,51 ремонт подвала 
с. Майма, ул.Трудовая,49 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Лесная,49 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  26 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  27 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  19 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,  23 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Лесная, 51 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Трудовая, 49 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Лесная, 49 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Механизаторов, 3 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Социалистическая, 1 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная, 4 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Подгорная, 37 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Механизаторов, 3 ремонт подвала 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  4 ремонт подвала 
с. Майма, ул.Гидростроителей,15 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Механизаторов, 5 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Механизаторов, 3 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. 50 лет Победы,  4 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей,15 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Механизаторов, 5 ремонт фундамента 
с. Соузга, ул. Центральная, 23/3 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,46 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,48 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,50 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,52 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Катунская,4 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Мира,12 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Мира,14 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Мира,16 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Энергетиков,1 утепление и ремонт фасада 



51 
 
с. Майма, ул. Энергетиков,13 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная,10 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная,12 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная,6 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Юбилейная,8 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,38 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Подгорная, 28 а ремонт подвала 
с. Майма, ул. Строителей,14 ремонт подвала 
с. Майма, ул. Подгорная,28 а ремонт фундамента 
с. Майма, ул.Строителей,14 ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Механизаторов, 6, корп. 2 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 42А утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Березовая роща,9, кор.3 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина, 70 а ремонт подвала 
с .Майма, ул. Ленина,70 а ремонт фундамента 
с. Майма, ул. Гидростроителей, д. 13 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул.Карьерная,2 кор.1 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул.Карьерная,2 кор.2 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Заводская, д. 48 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Ленина,78 утепление и ремонт фасада 
с. Майма, ул. Карьерная, 2 кор. 3 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Карьерная, 2 кор. 4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Березовая роща, 9 кор. 2 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Березовая роща, 9 кор. 1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Мира, 13 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Климкина, 20 кор. 1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Климкина, 20 кор. 4 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Гидростроителей, 36 ремонт инженерных систем 
с. Кызыл-Озек, ул. Советская, 69/1 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Карьерная, 10 ремонт инженерных систем 
с. Майма, ул. Глухарева, 32 ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Акташское сельское поселение" 
с. Акташ, ул. Пушкина,4 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Пушкина,10 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 30 ремонт инженерных систем 



52 
 
с. Акташ, ул. Парковая 22 ремонт инженерных систем 
с. Акташ, ул. Парковая 22 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина,4 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина,10 ремонт крыши 
с. Акташ, ул. Пушкина,8 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Южная, 23 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул.Пушкина,9 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 28/1 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. К. Маркса, 19 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая,14 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Пушкина,4 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Пушкина,10 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Орджоникидзе, 30 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Парковая, 22 утепление и ремонт фасада 
с. Акташ, ул. Ст. Мохова, 21/1 ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Турочакский район" 
с. Турочак, ул. Советская, 69 ремонт фундамента 
с. Турочак, ул. Осипова, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Турочак, ул. Осипова, 8 утепление и ремонт фасада 
с. Турочак, ул. Рабочая, 29 утепление и ремонт фасада 
с. Турочак, ул. Тельмана, 13 утепление и ремонт фасада 
с. Турочак, ул. Тельмана, 56 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Чемальский район" 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 3 утепление и ремонт фасада 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 5 утепление и ремонт фасада 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 7 утепление и ремонт фасада 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 9 утепление и ремонт фасада 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 11 утепление и ремонт фасада 
с. Чемал, ул. Пчелкина, 13 утепление и ремонт фасада 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 1 утепление и ремонт фасада 
с. Толгоек, ул. Энергетиков,  2 утепление и ремонт фасада 
с. Толгоек, ул. Энергетиков, 3 утепление и ремонт фасада 
с. Чемал, ул. Сельскохозяйственная, 1 Б ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Шебалинский район" 
с. Шебалино, ул. Набережная, 2 утепление и ремонт фасада 



53 
 
с. Шебалино, ул. Почтовая, 54 утепление и ремонт фасада 
с. Барагаш, ул. Школьная, 8 утепление и ремонт фасада 
с. Барагаш, ул. Школьная, 10 утепление и ремонт фасада 
с. Черга, ул. Садовая, 28 утепление и ремонт фасада 
с. Черга, ул. Садовая, 32 утепление и ремонт фасада 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 25А утепление и ремонт фасада 
с. Шебалино, ул. П. Кучияк, 20 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Онгудайский район" 
с. Онгудай, ул. Зеленая, 10 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Советская, 86 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Ленина, 13 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Советская, 99 утепление и ремонт фасада 
с. Онгудай, ул. Заречная, 38 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Усть-Канский район" 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 4 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 5 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 7 утепление и ремонт фасада 
c. Усть-Кан, ул. Лесная, 4 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кан, ул. Лесная, 6 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кан, ул. Школьная, 3 утепление и ремонт фасада 

Муниципальное образование "Усть-Коксинский район" 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 10 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 76 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Советская, 68 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 10 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 12 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 14 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Совхозная, 16 утепление и ремонт фасада 
с. Чендек, ул. Садовая, 17 утепление и ремонт фасада 
с. Чендек, ул. Садовая, 19 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 12 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Юшкина, 11 утепление и ремонт фасада 
с. Огневка, ул. Советская, 9 утепление и ремонт фасада 
с. Усть-Кокса, ул. Нагорная, 82 А ремонт инженерных систем 



54 
 
с. Усть-Кокса, ул. Аргучинского, 18 Б ремонт инженерных систем 
с. Маргала, ул. Центральная, 2А ремонт инженерных систем 

Муниципальное образование "Кош-Агачский район" 
с. Кош-Агач, ул. Пограничная, 1 ремонт инженерных систем 
с. Кош-Агач, ул. Пограничная, 1 ремонт крыши 
с. Кош-Агач, ул. Пограничная, 1 утепление и ремонт фасада 

 
». 

 
____________ 

 
 
 
 
 


